
  DETERMINAZIONE N. 113 DEL 10 FEBBRAIO 2020 

 

1 di 5

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC DIREZIONE SANITARIA  PRESIDI 

OSPEDALIERI  VERBANIA-DOMODOSSOLA

Direttore: Dr. Francesco Garufi

 

O
G
G
E
T
T
O

AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE TIROCINIO PRELAUREA ALLA 
DOTTORESSA SARA BROGGI – FISICO - PRESSO LA SOS  
RADIOTERAPIA DELL’A.S.L. V.C.O

 



  DETERMINAZIONE N. 113 DEL 10 FEBBRAIO 2020 

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

………………………….

                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
    
      Il Responsabile del Procedimento           Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri
                                                                            Verbania-Domodossola
    (D.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                            (Dott. Francesco GARUFI)
                                           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 113 DEL 10 FEBBRAIO 2020 

 

3 di 5

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Premesso che la nostra ASL, ai sensi della D.G.R. n. 43-6861 del 9.12.2013, in 
attuazione all’art. 1, c. 3, della L.R. n. 20/2013, fa parte dell’area interaziendale di 
coordinamento n. 3 unitamente all’ASL di Vercelli, ASL NO di Novara, ASL BI di Biella e 
l’AOU Maggiore della Carità di Novara e che presso quest’ultima trova collocamento la 
struttura di Fisica Sanitaria di riferimento per tutto il quadrante.
 
Rilevato che con nota prot. ASL n. 4595 del 21 Gennaio 2020 la struttura di fisica 
sanitaria inoltrava la richiesta della D.ssa Sara Broggi  di poter effettuare presso la SOS 
Radioterapia dell’ASL VCO il tirocinio di prelaurea previsto per il conseguimento della 
laurea magistrale in fisica presso l’Università degli studi di Torino.

Evidenziato che con nota successiva prot. ASL n. 7695 del 4 febbraio 2020, a seguito di 
richiesta di chiarimenti verbali, il Direttore SOC Fisica Sanitaria comunicava quanto di 
seguito:
-  l’AOU Maggiore della Carità è convenzionata con l’Università degli studi di Torino per 

l’attività di tirocinio dei propri iscritti
- che la D.ssa Broggi gode delle coperture assicurative fornite dall’Università degli studi 

di Torino alla quale la D.ssa Broggi risulta essere iscritta al secondo anno del corso di 
Laurea magistrale in Fisica

- che la supervisione del tirocinio sarà affidata in modo congiunto al Dr. Luca Vigna – 
Fisico dirigente presso la struttura sovra zonale di Fisica Sanitaria – e al Dr. Andrea 
Ballarè – Direttore della SOS Radioterapia ASL VCO

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare la D.ssa Sara BROGGI, iscritta al 2^ anno del corso di laurea 
magistrale in Fisica presso presso l’Università degli studi di Torino, ad effettuare, in 
accordo con il Direttore della Struttura sovra zonale di Fisica Sanitaria, tirocinio 
pratico prelaurea presso la SOS Radioterapia dell’ASL VCO  con decorrenza dal 17 
Febbraio 2020 al 17 ottobre 2020 secondo gli accordi intercorsi tra il Direttore della 
struttura sovra zonale di Fisica Sanitaria, il Direttore SOS Radioterapia e l’università.



  DETERMINAZIONE N. 113 DEL 10 FEBBRAIO 2020 

 

4 di 5

2) di affidare al Direttore SOS Radioterapia Dr. Andrea Ballarè, che agirà in accordo con 
il Dr. Luca Vigna Fisico della SOC Fisica Sanitaria dell’AOU Maggiore della Carità di 
Novara, la responsabilità della supervisione dell’attività di tirocinio ivi compreso la 
calendarizzazione dell’attività e  la gestione ed i relativi adempimenti dell’attività 
formativa di che trattasi ivi comprese le modalità di rilevazione presenze ritenute più 
opportune.

3) Di dare atto che la Dottoressa Sara Broggi è in possesso di idonea copertura 
assicurativa, esonerando così l’Amministrazione da ogni responsabilità.

4) di dare altresì atto che il tirocinante é vincolato al rispetto della disciplina legislativa 
vigente in materia di riservatezza, avendo particolare riguardo per il D. Lgs. 30 
Giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi nonché 
al GDPR 679/16 (Regolamento UE), in ordine alla cui vigilanza è responsabile il 
Dirigente Medico della U.O.A. destinataria.

5) Di significare che la Dottoressa Sara Broggi, al fine del tirocinio di che trattasi presso 
la SOS Radioterapia dell’A.S.L. V.C.O. è tenuta a rispettare tutto quanto previsto dalla 
ASL V.C.O. in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in ottemperanza a quanto 
disposto dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i., ivi compreso l’utilizzo dei dispositivi di protezione 
individuale; il Responsabile della SOS Radioterapia vigilerà sul rispetto di tali obblighi 
da parte del suddetto medico tirocinante.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

 
       IL DIRETTORE

SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI
VERBANIA-DOMODOSSOLA

                             (Dr. Francesco GARUFI)

  
    Il Responsabile del Procedimento                               
             Paola UBALDINO

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 113 DEL 10 FEBBRAIO 2020 

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE x PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D x FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

x AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

